
Contacto

Correo Electrónico sgcontratacionobras@madrid.es

Dirección Postal

Alcalá, 45
(28014) Madrid España
ES300

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 300/2022/00448 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 07-11-2022 a
las 14:45 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Área de Gobierno de Obras y Equipamientos
Tipo de Administración Administración Local
Actividad Principal 22 - Servicios de Carácter General
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.madrid.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=FzqTvj596R3nSoTX3 z%2F7wA%3D%3D

Objeto del Contrato: Contrato de servicios denominado: "Redacción de la instrucción para el diseño de
las vías y espacios públicos".

Valor estimado del contrato 94.514,28 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 114.362,28 EUR.
Importe (sin impuestos) 94.514,28 EUR.

Clasificación CPV
71240000 - Servicios de arquitectura, ingeniería y planificación.

Plazo de Ejecución
9 Mes(es)

Lugar de ejecución
Toda la documentación se entregará en la sede de la Dirección General del Espacio Público, Obras e Infraestructuras.
Calle Alcalá, 45 - Primera planta.
Subentidad Nacional Madrid
Código de Subentidad Territorial ES300

Dirección Postal

España

De conformidad con lo dispuesto en los artículos 150 y 151 de la Ley 9/2017, de 8 de noviembre, de Contratos del Sector
Público,
Adjudicar por procedimiento abierto, el contrato de servicios denominado: “REDACCIÓN DE LA INSTRUCCIÓN PARA EL
DISEÑO DE LAS VÍAS Y ESPACIOS PÚBLICOS”, a la UTE COTA CERO ESTUDIOS URBANOS Y TERRITORIALES,
S.L.P. y GRUPO DE ESTUDIOS Y ALTERNATIVAS 21, S.L., por un precio de 80.808 euros, al que corresponde por IVA
la cuantía de 16.969,68 euros, totalizándose el precio de adjudicación en 97.777,68 euros, de acuerdo con la propuesta

http://www.madrid.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=FzqTvj596R3nSoTX3z%2F7wA%3D%3D


Precio de la oferta más baja 80.808 EUR.
Precio de la oferta más alta 80.808 EUR.

Ofertas recibidas 1
Número de ofertas recibidas de PYMEs 1

formulada por la Mesa de contratación de fecha 13 de octubre de 2022, por ser el único licitador que se ha presentado al
procedimiento y de conformidad con los informes técnicos de valoración de la oferta de fechas 5 y 11 de octubre de 2022,
que se publican en el perfil del contratante del Ayuntamiento de Madrid.

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

Adjudicatario

COTA CERO GEA21
NIF B81266520
El adjudicatario es una PYME : Sí
El adjudicatario es un grupo de operadores económicos: : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 80.808 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 97.777,68 EUR.

Motivación

Motivación Se adjudica a la UTE COTA CERO ESTUDIOS URBANOS Y TERRITORIALES, S.L.P. y GRUPO DE
ESTUDIOS Y ALTERNATIVAS 21, S.L., por ser el único licitador que se ha presentado al procedimiento y de conformidad
con los informes técnicos de valoración de la oferta de fechas 5 y 11 de octubre de 2022, que se publican en el perfil del
contratante del Ayuntamiento de Madrid.
Fecha del Acuerdo 07/11/2022
Plazo de Formalización

Observaciones: De conformidad con lo dispuesto en el artículo 153 de la Ley 9/2017, de 8 de noviembre, de Contratos
del Sector Público, la formalización del contrato se efectuará dentro del plazo de quince días hábiles siguientes a aquél
en que reciba la notificación de la adjudicación.

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Garantía Requerida Complementaria

Porcentaje 1 %

Presentación de recursos

Presentación de recursos

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=5247d8a4-4527-4974-9684-7873b9b5e7bd


Lugar

Sesión a distancia/Entorno digital

Dirección Postal

Madrid España

SOBRE A - Acto de calificación de
requisitos previos de participación.

Apertura sobre administrativo
El día 21/09/2022 a las 09:30 horas
Apertura del sobre A, de documentación acreditativa
del cumplimiento de requisitos previos.

Lugar

Sesión a distancia/Entorno digital

Dirección Postal

Madrid España

SOBRE B - Apertura sobre oferta técnica

Apertura sobre oferta técnica
El día 21/09/2022 a las 09:30 horas
Apertura del sobre de criterios no valorables en cifras o
porcentajes. Si no hay subsanaciones en la
documentación administrativa del sobre A, este acto de
apertura de la oferta técnica se celebrará tras la
apertura del sobre administrativo.

Dirección Postal

Calle, Alcalá, Nº45
(28014) Madrid España

ÁREA DE GOBIERNO DE OBRAS Y EQUIPAMIENTOS

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : Sí

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 16/09/2022 a las 14:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 16/09/2022 a las 14:00

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Otros eventos

Tipo de Acto : Privado

Tipo de Acto : Privado

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación



Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

B.1. Oferta económica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 25Ponderación 
: Ci= Cmax [ 1- (( Bmax – Bi ) / Bmax) ^(5/2) ]Expresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 25Cantidad Máxima 

B.2. Mayor experiencia del personal adscrito al contrato.
: OtrosSubtipo Criterio 

: 25Ponderación 
: Conforme al apartado 19.B.2. del Anexo I del Pliego de Cláusulas AdministrativasExpresión de evaluación 

Particulares.
: 0Cantidad Mínima 
: 25Cantidad Máxima 

B.3. Compromiso de realización de sesiones de divulgación de la Instrucción para el Diseño de las Vías y Espacios
Públicos.

: OtrosSubtipo Criterio 
: 20Ponderación 

: Se otorgarán 4 puntos por cada sesión divulgativa ofertada, conforme al apartado 19 B.3.Expresión de evaluación 
del Anexo I del Pliego de Cláusulas Administrativas Particulares.

: 0Cantidad Mínima 
: 20Cantidad Máxima 

B.4. Compromiso de realización de un video de exposición pormenorizada de IVEP.
: OtrosSubtipo Criterio 

: 5Ponderación 
: Se valorará con 5 puntos el compromiso de realización de un video conforme al apartado 19Expresión de evaluación 

B.4. del Anexo I del Pliego de Cláusulas Administrativas Particulares.
: 0Cantidad Mínima 
: 5Cantidad Máxima 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

A.1. Calidad de la Instrucción
: OtrosSubtipo Criterio 

: 15Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 15Cantidad Máxima 

A.2. Propuesta de Calle escolar
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 10Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=kzdg6i0zmhaiEJr VRqloyA%3D%3D

ID 0000009742107 |  2022-968604 | Mon, 07 Nov 2022 14:45:42:220 CETUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
88040645687995681633227164743939591694 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2020

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=kzdg6i0zmhaiEJrVRqloyA%3D%3D

